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ANAYASA MAHKEMESİNİN ÖZEL USULSUZLUK CEZASIYLA İLGİLİ 
BAŞVURUYA İLİŞKİN KARARI  

 

ÖZET : 

Anayasa Mahkemesi 14/1/2014 tarihli ve 2013/5028  Başvuru 

Numaralı kararında,  

“2010 yılının ilk beş ayına ilişkin kira ödemelerinden dolayı 

sorumlu sıfatı ile katma değer vergisini süresi içinde tevkif 

edip beyan etmediği gerekçesiyle takdir komisyonu 

kararına dayanılarak  213 sayılı Vergi Usul Kanunu'nun 

mükerrer 355. maddesi uyarınca kesilen usulsüzlük 

cezasıyla ilgili olarak  yargısal başvuru yollarının tamamı 

bireysel başvuru yapılmadan önce usulüne uygun 

şekilde tüketilmeden temel hak ve özgürlüklerin ihlal 

edildiği iddiasının bireysel başvuru konusu yapıldığı 

anlaşıldığından, başvurunun, diğer kabul edilebilirlik 

koşulları yönünden incelenmeksizin "başvuru yollarının 

tüketilmemiş olması" nedeniyle kabul edilemez 

olduğuna” 

karar vermiştir. 

 

 

Anayasa Mahkemesi, 8 Şubat 2014 tarihli ve 28907 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 

14/1/2014 tarihli ve 2013/5028  Başvuru Numaralı kararında,  adına kesilen özel 

usulsüzlük cezası dolayısıyla  yaptığı başvuruyu “Bir kanun yolunun tüketildiğinden söz 

edilebilmesi için öncelikle usulüne uygun bir başvuru yapılması, yapılan başvurunun 

sonucunun beklenmesi ve inceleme süresince öngörülmüş olan yöntem, biçim, süre 

ve diğer koşullara uygun hareket edilmesi gerekir” gerekçesi ile reddetmiştir.  

Olayların gelişimi aşağıdaki gibi olmuştur.  

 

- 2010 yılının ilk beş ayına ilişkin kira ödemelerinden dolayı sorumlu sıfatı ile 

katma değer vergisini süresi içinde tevkif edip beyan etmediği gerekçesiyle 

başvurucuya, takdir komisyonu kararına dayanılarak 4/1/1961 tarih ve 213 

sayılı Vergi Usul Kanunu'nun mükerrer 355. maddesi uyarınca özel usulsüzlük 

cezaları uygulanmıştır. 

- Başvurucunun, anılan cezaların iptali istemiyle Balıkesir Vergi Mahkemesinde 

açtığı davada, Mahkeme, 16/12/2010 tarih ve E.20ıo/905, K.20101l084 sayılı 

kararıyla cezaların iptaline karar vermiştir.  

- Ancak daha sonra  yapılan itiraz üzerine Bursa Bölge İdare Mahkemesince 

Vergi Mahkemesinin kararı bozulmuş ve davanın reddine karar verilmiştir.  

- Başvurucu tarafından bu karara karşı yapılan karar düzeltme talebi aynı 

Mahkemece reddedilmiştir.  
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- Müdürlük tarafından özel usulsüzlük cezasının ve yargı harçlarının tahsili 

amacıyla başvurucu adına 13/2/2012 tarihli ödeme emri düzenlenmiştir.  

- Başvurucunun, ödeme emrinin iptali istemiyle açtığı davayı Balıkesir Vergi 

Mahkemesi, daha öncesinde özel usulsüzlük cezasına açılan davanın 

reddedildiği ve kamu alacağının kesinleştiği gerekçesiyle reddetmiştir.  

- Başvurucu tarafından anılan karara yapılan itiraz da Bursa Bölge İdare 

Mahkemesinin kararı ile reddedilmiştir.  

- Başvurucunun, bu karara karşı yapılan karar düzeltme talebine ait dilekçe 

Balıkesir Vergi Mahkemesince  reddedilmiştir.  Karar gerekçesi şöyledir:  

"Dava dosyasının incelenmesinden. Balıkesir Vergi Mahkemesince 

tek hakimle verilen 25.06.2012 gün ve 2012/494 sayılı kararını ret 

kararını onayan Bursa Bölge İdare Mahkemesinin 12./2.20/2 gün ve 

2012/3445 sayılı kararının düzeltilerek bozulması istemiyle verilen 

dilekçenin Bursa Bölge İdare Mahkemesi Başkanlığı'na hitaben 

yazılması gerekirken, "DANIŞTAY BAŞKANLIĞINA /BURSA BÖLGE 

İDARE MAHKESİ BAŞKANLIĞINA  şeklinde hitaben yazılmış olduğu 

anlaşıldığından, karar düzeltme dilekçesi yeniden düzenlenmek üzere 

reddi gerekmiştir.  

Açıklanan nedenlerle; davacı tarafından verilen karar düzletme 

dilekçesinin onbeş gün içinde yeniden düzenlenmek üzere reddine. 

karar düzeltme dilekçesinin on beş gün içinde yeniden 

düzenlenmemesi durumunda karar düzeltme isteminde bulunmamış 

sayılmasına karar verileceğinin davacıya tebliğine  ... "  

- Bu karar üzerine başvurucu 25/2/2013 tarihli karar düzeltme dilekçesi ile 

yeniden talepte bulunmuş, Bursa Bölge İdare Mahkemesi 15/5/2013 tarih ve 

E.2013/1505, K.2013/1614 sayılı kararı ile karar düzeltme isteminin 

incelenmeksizin reddine karar vermiştir. Karar gerekçesi şöyledir:  

"Dosyanın incelenmesinden; istemin. Mahkememizce itiraz istemi 

üzerine verilmiş kararın düzeltilmesine yönelik bulunduğu, 

dilekçenin, dilekçe ret kararı sonrası yenilenerek, mahkememize 

hitaben düzenlenmiş olduğu, ancak içeriğinde inceleme yapılması ve 

istem hakkında karar verilmesi için dosyanın Danıştaya 

gönderilmesinin istenildiği anlaşılmaktadır.  

Bu durumda; Mahkememize hitaben yazılmış dilekçeyle ve 

Mahkememizce verilmiş bir karar hakkında Danıştayca karar 

düzeltme incelemesinde bulunulması ve karar verilmesi hukuken 

mümkün olmayıp, istenilen biçimde, isteme konu kararın Temyiz 

merciine gönderilmesi gibi bir usul hükmü ve mahkememize 

yöneltilmiş bir talep de bulunmadığından bu aşamada, mevcut 

kararın düzeltilmesi isteminin incelenme olanağı da 

bulunmamaktadır.  

Açıklanan nedenle; İdari Yargılama Usulü Kanununa uygun 

bulunmayan davacı taraf karar düzeltme isteminin incelenmeksizin 
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reddine ... "  

- Karar başvurucu vekiline 6/6/2013 tarihinde tebliğ edilmiştir. 

- 6216 sayılı Anayasa Mahkemesinin Kuruluşu ve Yargılama Usulleri Hakkında 

Kanun'un "Bireysel başvuru hakkı" kenar başlıklı 45. maddesinin (2) numaralı 

fıkrası şöyledir:  

 

"İhlale neden olduğu ileri sürülen işlem, eylem ya da ihmal için 

kanunda öngörülmüş idari ve yargısal başvuru yollarının tamamının 

bireysel başvuru yapılmadan önce tüketilmiş olması gerekir. "  

Anılan Anayasa ve Kanun hükümlerine göre bireysel başvuru yoluyla Anayasa 

Mahkemesine başvurabilmek için olağan kanun yollarının tüketilmiş olması 

gerekir. Temel hak ve özgürlüklere saygı, devletin tüm organlarının anayasal 

ödevi olup, bu ödevin ihmal edilmesi nedeniyle ortaya çıkan hak ihlallerinin 

düzeltilmesi idari ve yargısal makamların görevidir. Bu nedenle, temel hak ve 

özgürlüklerin ihlal edildiği iddialarının öncelikle derece mahkemeleri önünde 

ileri sürülmesi, bu makamlar tarafından değerlendirilmesi ve bir çözüme 

kavuşturulması esastır.  

- Bu nedenle Anayasa Mahkemesine bireysel başvuru, iddia edilen hak 

ihlallerinin derece mahkemelerince düzeltilmemesi halinde başvurulabilecek 

ikincil nitelikte bir kanun yoludur. Bireysel başvuru yolunun ikincil niteliği 

gereği Anayasa Mahkemesine bireysel başvuruda bulunabilmek için öncelikle 

olağan kanun yollarının tüketilmesi zorunludur. Bu ilke uyarınca, 

başvurucunun Anayasa Mahkemesi önüne getirdiği şikâyetini öncelikle ve 

süresinde yetkili idari ve yargısal mercilere usulüne uygun olarak iletmesi, bu 

konuda sahip olduğu bilgi ve kanıtlarını zamanında bu makamlara sunması ve 

aynı zamanda bu süreçte dava ve başvurusunu takip etmek için gerekli özeni 

göstermiş olması gerekir  

- 2577 sayılı Kanun'un 54. maddesinde, Danıştay dava daireleri ve İdari veya 

Vergi Dava Daireleri Genel Kurullarının temyiz üzerine verdikleri kararlar ile 

bölge idare mahkemelerinin itiraz üzerine verdikleri kararlara karşı bir defaya 

mahsus olmak üzere kararın tebliğ tarihini izleyen onbeş gün içinde esas 

kararı vermiş olan daire, kurul veya bölge idare mahkemesinden kararın 

düzeltilmesinin istenebileceği belirtilmektedir.  

- Başvuru konusu olayda, başvurucu, ödeme emrinin iptali istemiyle açtığı 

davada verilen Mahkeme kararına itiraz etmiş ancak itirazı Bursa Bölge İdare 

Mahkemesince reddedilerek karar onanmıştır. Başvurucu Danıştay tarafından 

karara bağlanmasını talep ettiği karar düzeltme dilekçesini Mahkemeye 

sunmuş, Mahkeme ise bölge idare mahkemesinin itiraz üzerine verdiği 

kararlara karşı Danıştay’dan karar düzeltme talebinde bulunulamayacağı 

gerekçesiyle başvurucunun dilekçesini reddetmiş, ancak başvurucunun aynı 

talep ile karar düzeltme dilekçesini yeniden Mahkemeye sunması üzerine, 

Bursa Bölge İdare Mahkemesi karar düzeltme isteminin incelenmeksizin 

reddine karar vermiştir.  
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- Başvurucu, başvuru formunda; Bölge İdare Mahkemesinin karar düzeltme 

isteminin incelenmeksizin reddi kararına yönelik bir şikâyet ileri sürmemekte 

olup, kira ödemelerinden dolayı sorumlu sıfatı ile katma değer vergisini süresi 

içinde tevkif edip beyan etmediği gerekçesiyle adına kesilen vergi cezalarının 

anayasal haklarını ihlal ettiğini iddia etmektedir.  

- Bir kanun yoluna başvurulmuş olması tek başına bu yolun tüketildiği anlamına 

gelmez. Bir kanun yolunun tüketildiğinden söz edilebilmesi için öncelikle 

usulüne uygun bir başvuru yapılması, yapılan başvurunun sonucunun 

beklenmesi ve inceleme süresince öngörülmüş olan yöntem, biçim, süre ve 

diğer koşullara uygun hareket edilmesi gerekir. Başvurucunun, usule uygun 

olmayan şekilde yaptığı karar düzeltme talebine ait dilekçe hakkında önce 

dilekçenin reddine ve ardından yenilenen dilekçede de aynı hatanın farklı bir 

biçimde yapılması nedeniyle karar düzeltme talebinin incelenmeksizin 

reddine karar verilmiş olup, başvurucunun olağan kanun yollarını usulüne 

uygun bir şekilde tüketmeden bireysel başvuruda bulunduğu anlaşılmaktadır.  

- Açıklanan nedenlerle, ihlale neden olduğu ileri sürülen işlem, eylem ya da 

ihmal için kanunda öngörülmüş yargısal başvuru yollarının tamamı bireysel 

başvuru yapılmadan önce usulüne uygun şekilde tüketilmeden temel hak ve 

özgürlüklerin ihlal edildiği iddiasının bireysel başvuru konusu yapıldığı 

anlaşıldığından, başvurunun, diğer kabul edilebilirlik koşullan yönünden 

incelenmeksizin "başvuru yollarının tüketilmemiş olması" nedeniyle kabul 

edilemez olduğuna karar verilmesi gerekir. 

-  

Söz konusu Karar, bu Sirkülerimize eklenmiştir.  

 

Saygılarımızla…. 
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